
01-01/243 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.04.2024 № 01-01/243 

г. Краснотурьинск 

 

  

О приеме предложений от населения о мероприятиях и функциях, которые 

целесообразно реализовать на общественной территории 

«благоустройство Бульвара Мира в г. Краснотурьинске Сердце маленького 

Ленинграда» городского округа Краснотурьинск, в рамках Всероссийского  

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, 

проводимого в 2024 году 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области», пунктом 11 постановления Правительства от 07.03.2018 № 237  

«О предоставлении и распределении средств государственной поддержки  

из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

для поощрения муниципальных образований-победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, статьей  

32 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением 

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, Администрация 

(исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления) городского 

округа Краснотурьинск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать прием предложений от населения о мероприятиях  

и функциях, которые целесообразно реализовать на общественной территории 

«благоустройство Бульвара Мира в г. Краснотурьинске Сердце маленького 

Ленинграда» городского округа Краснотурьинск, в рамках Всероссийского  

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимого  



в 2024 году (далее - прием предложений), установив срок приема предложений  

с 01.04.2024 по 10.04.2024. 

2. Определить пункты и способы приема предложений 

2.1. Управление по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 

связи и муниципальному контролю Администрации городского округа 

Краснотурьинск, город Краснотурьинск, улица Молодежная, дом 1, кабинет 313, 

кабинет 304 и по электронной почте safinaan@krtadm.ru. 

2.2. Официальный сайт Администрации городского округа 

Краснотурьинск http://краснотурьинск-адм.рф через электронную почту 

krasnt@krtadm.ru. 

2.3. Опрос жителей города Краснотурьинск силами волонтеров. 

3. Определить форму и пункты информирования населения о приеме 

предложений 

3.1. Размещение информационных объявлений на стендах подъездов 

многоквартирных жилых домов. 

3.2. Официальный сайт городского округа Краснотурьинск. 

3.3. Газета «Заря Урала». 

3.4. Паблики социальных сетей. 

4. Общественной комиссии провести заседание 11.04.2024 в 14:00 в целях 

подведения итогов приема предложений.  

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  

А.В. Катаева. 

 

 

Глава городского округа                                                                  А.Ю. Устинов 

 

mailto:safinaan@krtadm.ru
http://краснотурьинск-адм.рф/
mailto:krasnt@krtadm.ru

